АДМИНИСТРАЦИЯ   КАЛМАНСКОГО   РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ № _______                                                                      с. Калманка

Об утверждении Перечня муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией
Калманского района и ее структурными
подразделениями в Калманском районе
Алтайского края

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», открытости информации по предоставлению муниципальных услуг населению и юридическим лицам, администрация Калманского района П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Калманского района (прилагается).
2.Считать утратившим силу постановление администрации Калманского района от 12.12.2018 №656 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Калманского района и ее структурными подразделениями в Калманском районе Алтайского края» с изменениями и дополнениями.
3.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Калманского района.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами — руководителя аппарата администрации района Н.Ф. Михайлову.

Глава  Калманского района                                                           С.Ф. Бунет

                                                                                                                                ПРОЕКТ

           Утвержден постановлением
администрации района
от ____________ № ______

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Калманского района и ее структурными подразделениями в Калманском районе Алтайского края
	№п/п
	Наименование услуги
	Орган, предоставляющий услугу

	Образование, опека и попечительство

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Комитет администрации Калманского района по образованию (по переданным полномочиям Министерства образования и науки Алтайского края)

	2
	Предоставление  информации, прием документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над несовершеннолетними гражданами оставшимися без попечения родителей
	Комитет администрации Калманского района по образованию (по переданным полномочиям)

	3
	 Предоставление информации гражданам, изъявившим желание стать замещающими родителями
	Комитет администрации Калманского района по образованию (по переданным полномочиям Министерства образования и науки Алтайского края)

	4
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Калманского района Алтайский край
	Комитет администрации Калманского района по образованию (по переданным полномочиям Министерства образования и науки Алтайского края)

	5
	Выдача (направление) акта органа опеки и попечительства о назначении (об отказе в назначении) опекуна или заключения органа опеки и попечительства о возможности (невозможности) гражданина быть опекуном
	Комитет администрации Калманского района по образованию (по переданным полномочиям Министерства образования и науки Алтайского края)

	6
	Назначение выплаты компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях Алтайского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	Комитет администрации Калманского района по образованию (по переданным полномочиям Министерства образования и науки Алтайского края)

	Имущество, земельные отношения

	7
	Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории
	Комитет администрации Калманского района по управлению муниципальным имуществом, отдел архитектуры администрации Калманского района

	8

Передача имущества муниципального района   в собственность, в т.ч. приватизация муниципального имущества
	Комитет администрации Калманского района по управлению муниципальным имуществом

	9
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов

	Комитет администрации Калманского района по управлению муниципальным имуществом

	10
	Предоставление выписки из реестра объектов муниципальной собственности
	Комитет администрации Калманского района по управлению муниципальным имуществом

	11
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	Комитет администрации Калманского района по управлению муниципальным имуществом

	12

	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	Комитет администрации Калманского района по управлению муниципальным имуществом

	13
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	Комитет администрации Калманского района по управлению муниципальным имуществом

	14
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Комитет администрации Калманского района по управлению муниципальным имуществом

	15
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах

	Комитет администрации Калманского района по управлению муниципальным имуществом

	16
	Отнесение земель или земельных участков к определенной категории или перевод земель или земельных участков из одной категории в другую

	Комитет администрации Калманского района по управлению муниципальным имуществом

	17
	Передача имущества муниципального района в хозяйственное ведение
	Комитет администрации Калманского района по управлению муниципальным имуществом

	18
	Рассмотрение заявлений и принятие решений о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка садоводческому, огородническому или дачному некоммерческому объединению граждан, а также членам садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан
	Комитет администрации Калманского района по управлению муниципальным имуществом

	19
	Передача имущества муниципального района в аренду

	Комитет администрации Калманского района по управлению муниципальным имуществом

	20
	Передача имущества муниципального района в безвозмездное пользование
	Комитет администрации Калманского района по управлению муниципальным имуществом

	21
	Передача имущества муниципального района в оперативное управление
	Комитет администрации Калманского района по управлению муниципальным имуществом

	22
	Предоставление земельных участков в аренду  государственная собственность на которые не разграничена

	Комитет администрации Калманского района по управлению муниципальным имуществом

	23
	Предоставление земельных участков в безвозмездное (срочное) пользование из состава земель находящихся в муниципальной собственности

	Комитет администрации Калманского района по управлению муниципальным имуществом

	24
	Предоставление земельных участков в собственность государственная собственность на которые не разграничена

	Комитет администрации Калманского района по управлению муниципальным имуществом

	25
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, для создания крестьянско-фермерского хозяйства

	Комитет администрации Калманского района по управлению муниципальным имуществом

	26
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	Комитет администрации Калманского района по управлению муниципальным имуществом

	27
	Приобретение имущества в собственность муниципального района

	Комитет администрации Калманского района по управлению муниципальным имуществом

	Архитектура

	28
	Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести
земельные участки
	Отдел архитектуры администрации Калманского района

	29
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры администрации Калманского района

	30
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел архитектуры администрации Калманского района

	31
	Выдача разрешений на строительство
	Отдел архитектуры администрации Калманского района

	32
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел архитектуры администрации Калманского района

	33
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	Отдел архитектуры администрации Калманского района

	34
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Отдел архитектуры администрации Калманского района

	35
	Выдача  уведомлений  о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства
	Отдел архитектуры администрации Калманского района

	36
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства
	Отдел архитектуры администрации Калманского района

	37
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Отдел архитектуры администрации Калманского района

	Архив, обращения граждан

	38
	Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Архивный отдел администрации Калманского района

	39
	Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства
	Архивный отдел администрации Калманского района

	Культура

	40
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования Калманский район (памятниках истории и культуры)
	Комитет администрации Калманского района по культуре и спорту

Социальные отношения

	41
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел по регулированию социально- трудовых отношений администрации Калманского района

	Отдел ГО ЧС и МР администрации Калманского района

	42
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования Калманский район Алтайского края, а также посадки (взлета) на расположенные в границах территории муниципального образования Калманский район Алтайского края
площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Отдел ГО ЧС и МР администрации Калманского района

Управляющий делами — руководитель аппарата администрации района.	         Н.Ф. Михайлова